
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ МАРЬЕВСКАЯ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                  с.Марьевка                                                     №299 

 

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

МБОУ Марьевская СОШ в 2023/2024 учебном году 

 

  С целью упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка 

и условий обеспечения питанием обучающихся в школе, в соответствии с Законом РФ от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

№Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 24.0180-20 «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.08.2021 

№1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», на 

основании приказа Управления образования от 28.09.2021г. №413 «О создании 

муниципального совета родительского контроля за организацией питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Ленинского района Республики Крым» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией 

питания обучающихся МБОУ Марьевская СОШ педагога-организатора          Меньшикову 

А.А. 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 

обучающихся в МБОУ Марьевская СОШ в 2023/2024 учебном году (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                      Э.П.Абибуллаева 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДОКУМЕТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат: 50882823FF9BD17F5541C0CF924399E8 
Владелец: Абибуллаева Элеонора Павадиновна 

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024 



 
Приложение 1 к приказу от 01.09.2023 №299 

 

Состав   

комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся  

в МБОУ Марьевская СОШ 

 

1. Абибуллаева Э.П., директор школы 

2. Додонова А.В., воспитатель 

3. Меньшикова А.А.- учитель 

4. Стоянова И.В.- председатель Управляющего совета школы 

5. Пострегань Н.А.- представителя родительской общественности 

6. Севим Анастасия, 10 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


